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روی موج کوتاه

محبوبه ولی

حسن روحانی، رئیس‌جمهوری، 
امروز برای شرکت در نشست سالانه 
سازمان ملل به نیویورک می‌رود. زمان 
سخنرانی‌اش نیز روز چهارشنبه، سوم 
مهرماه مقرر شده است. کارشناسان و 
تحلیلگران سیاسی تاکید می‌کنند که 
نطق او در میانه التهابات ریز و درشت 
منطقه‌ای و جهانی و تنش‌هایی که حالا 
دیگر از برجام هم عبور کرده‌اند و رنگ 
و بوی درگیری‌های نظامی به خود 

می‌گیرند، بسیار مهم است.
از رهگذر همین اهمیت، حسام‌الدین 
آشنا، مشاور روحانی که از اعضای فعال 
توئیتر است، دیروز فراخوان داد و از 
دیگر اهالی توئیتر خواست که سه جمله 
کلیدی برای سخنرانی رئیس جمهوری 
در مجمع عمومی سازمان ملل متحد 

پیشنهاد دهند. 
پاسخ‌ها به این فراخوان آشنا بسیار 
زیاد بود و متنوع؛ از طعن و کنایه‌ها 
به دولت روحانی گرفته تا تاکیدهای 
مکرر بر سه جمله مبنی بر اینکه »جنگ 
نخواهد شد«، »مذاکره نخواهیم کرد« 
و »اسرائیل باید از صفحه روزگار محو 

شود.«
برخی دیگر نیز نگاهشان معطوف به 

ظرفیت این نطق برای اثبات حقانیت 
ایران بود و تاکید می‌کردند که قبلا در 
مورد عراق، کوبا و ونزوئلا گفته شده بود 
که تحریم‌ها شکلی از نسل‌کشی هستند 
و حالا با توجه به اینکه تحریم‌های وارده 
بر ایران شدیدترین تحریم‌ها هستند، 
رئیس‌جمهوری در سازمان ملل باید 
مسئله نسل‌کشی از سوی آمریکا را در 

سازمان ملل طرح کند.  
برخی تاکید بر مراقبت از راهروهای 
سازمان ملل می‌کردند تا مبادا ملاقاتی 
در آنجا دور از چشم‌ها اتفاق بیافتد. 
بعضی‌ها هم فراخوان آشنا را مضحک 
و فریبکارانه می‌دانستند چون معتقد 
بودند که متن سخنرانی روحانی از 

هفته‌ها پیش آماده شده است. 
پیامی مخصوص همسایگان

اما گذشته از این فراخوان 
و پاسخ‌های متنوعی که به آن داده 
شد، حسن روحانی دیروز در مراسم 
گرامیداشت سالگرد دفاع مقدس، 
صحبت‌هایی کرد که بر اساس آنها 
مشخص شد، روحانی امسال با نگاه 
و توجه به همسایگان منطقه‌ای به 

سازمان ملل می‌رود.
روحانی در شرایط راهی نیویورک 
می‌شود که یک هفته‌ای است در پی 
حمله پهپادی حوثی‌های یمن به 

تاسیسات نفتی آرامکوی عربستان، 
اوضاع منطقه بیش از پیش به هم ریخته 
است. آمریکا و عربستان با این استدلال 
که پهپادها متعلق به ایران است و 
حوثی‌ها توانایی چنین کاری را ندارند، 

ایران را متهم به اعلان جنگ می‌کنند. 
قیمت نفت در پی این حمله افزایش 
یافت، بازارهای جهانی به هم ریخت و 
آمریکا اعلام کرد که نیروهای نظامی به 

عربستان و امارات می‌فرستد. 
در این شرایط، دیروز روحانی در 
آستانه سفرش به نیویورک بیش از اینکه 
با آمریکا، اروپا یا هر جای دیگر جهان 
حرف بزند، پیام‌هایش را پیشاپیش برای 

همسایگان منطقه‌ای فرستاد. 
او در ابتدا با یادآوری پیروزی ایران 
در جنگ تحمیلی بر این نکته تاکید 
کرد که هیچ کس جرأت حمله به ایران 
را ندارد. روحانی پس از تاکید بر قدرت 
بازدارندگی ایران، اظهارات خود را 
معطوف به همسایگان در منطقه کرد و 
گفت: »در این مقطع حساس و تاریخی 
دست رفاقت، دوستی و برادری به سوی 
همه همسایگان خود دراز می‌کنیم؛ در 
این راستا حتی آماده‌ایم از خطاهای 
گذشته آنها در منطقه بگذریم، چرا که 
امروز در شرایطی هستیم که دشمنان 
منطقه به ویژه آمریکا، استکبار و 

صهیونیسم به دنبال سوء‌استفاده از 
شکاف، فاصله و اختلاف بین کشورهای 
منطقه هستند. منطق ما، منطق خلیج 
فارسی است که امنیت آن از درون 

باشد.«
 »ائتلاف امید« 

و »ابتکار صلح هرمز«
آنطور که از صحبت‌های دیروز 
رئیس‌جمهوری ایران برمی‌آید، تصمیم 
ایران برای آشتی در منطقه، صرفا 
محدود به این پیام‌های دوستانه نیست، 
بلکه روحانی قرار است با طرحی در این 

زمینه به نیویورک برود. 

روحانی دیروز در لابه‌لای 
صحبت‌های خود، خبر داد که »امسال 
در سازمان ملل متحد با شعار »ائتلاف 
امید« و »ابتکار صلح هرمز« که خلاصه 
آن »حب و امید« خواهد بود، حضور 
خواهیم یافت و طرحی را در سازمان 
ملل پیش‌روی جهانیان قرار خواهیم داد 
مبنی بر اینکه جمهوری اسلامی ایران 
با همکاری کشور‌های منطقه می‌تواند 
امنیت خلیج فارس و دریای عمان به 

وجود آورد.«
او همچنین خطاب به کشورهای 
خارج از منطقه نیز گفت: »به جهانیان 
اعام می‌کنیم که حضور نیرو‌های 
بیگانه برای آبراه‌های جهانی، امنیت 
کشتیرانی و نفت و انرژی، مشکل‌زاست، 
اما مسیر جمهوری اسلامی ایران مسیر 
اتحاد، وحدت و هماهنگی با کشور‌های 

منطقه است.«
بدین ترتیب به نظر می‌رسد پیام 
ایران در سازمان ملل امسال نیز مانند 
سال گذشته، پیام صلح و مودت است، 
اما این بار این پیام بیش از هر جای دیگر 
از دنیا، متوجه همسایگان ایران در 

منطقه است. 
در امتداد معاهده عدم تعرض

اظهارات روحانی در آستانه 
سخنرانی‌اش در سازمان ملل، بازتاب 
گسترده‌ای در رسانه‌های خارجی، به 
ویژه رسانه‌های عربی داشت؛ ابتکار 
ایران در رابطه با تنگه هرمز و آن بخش 
از سخنان روحانی مبنی بر اینکه 
»به هیچ کس اجازه نخواهیم داد 
به مرزهایمان تجاوز کند«، دیروز 
تیتر یک بسیاری از خبرگزاری‌ها و 

رسانه‌های جهان بود.
آنچه روحانی تحت‌عنوان 
»ائتاف امید« و »ابتکار صلح 
هرمز« مطرح می‌کند، در امتداد 
طرح »معاهده عدم تعرض« است 
که محمدجواد ظریف، وزیر امور 
خارجه ایران چندی پیش آن را در 
عراق مطرح و در طول ماه‌های گذشته 
بارها درباره آن با کشورهای منطقه 
 رایزنی کرده اما هنوز به نتیجه‌ای 

نرسیده است.
به‌رغم سکوت و پاسخ‌های بعضا 
منفی کشورهای منطقه به این 
پیشنهاد ظریف، ایران همچنان تلاش 

می‌کند تا همسایگانش را متوجه خطر 
حضور بیگانگان در منطقه کند و آنها 
را متقاعد کند که دست دوستی ایران 

را رد نکنند.
 محدودیت‌های روحانی 

در سفر به نیویورک
بر این اساس رویکرد روحانی 
در سفرش به نیویورک نیز تا حد 
زیادی متوجه همین دیپلماسی 
منطقه‌ای خواهد بود. اما باید دید که 
سفر نیویورک می‌تواند توفیقاتی در این 
دیپلماسی برای ایران به ارمغان آورد یا 
نه. گفته می‌شود که امسال، سطح و 
تعداد ملاقات‌های درخواست شده از 
سوی رهبران کشورهای مهم جهان 
برای دیدار با رئیس‌جمهوری ایران 
طی شش دوره گذشته سازمان ملل 
بی‌سابقه است و شاید همین موضوع 
است که آمریکا را ناگزیر به اعمال 
محدودیت برای سفر رئیس‌جمهوری 

ایران به نیویورک کرده است. 
دولت دونالد ترامپ برای 
معاونان دفتر رئیس‌جمهوری و نهاد 
ریاست‌جمهوری و همچنین تیم 
رسانه‌ای رئیس‌جمهوری ویزا صادر 
نکرده است. مدت ویزای حسن روحانی 
نیز محدود است و محدوده تردد هم 
بین محل اقامت رئیس‌جمهور و مقر 
سازمان ملل و نمایندگی جمهوری 
اسلامی است؛ محدودیت‌هایی که 
نشانه نگرانی آمریکا و بسیار شبیه 
به تحریم‌های اقتصادی آن است؛ 
اما در عین حال حضور روحانی در 
سازمان ملل حتی همراه با همین 
محدودیت‌ها، می‌تواند محملی برای 

مانور دیپلماتیک ایران باشد.  

روحانی با »ابتکار صلح هرمز« به نیویورک می‌رود

دست برادری ایران به سوی منطقه

خبر

رژه نیروهای مسلح دیروز به مناسبت آغاز 
هفته دفاع مقدس به صورت همزمان در تهران و ۳۰ 
مرکز استان با حضور نیروهای ارتش، سپاه، نیروی 

انتظامی، مرزبانی و بسیج برگزار شد.
به گزارش خبرآنلاین، علاوه بر تهران، رژه 
مشترک هوایی و دریایی نیروهای مسلح در 
بندرعباس و در آب‌های خلیج فارس و دریای 
عمان انجام شد و جدیدترین تجهیزات دفاعی 
نیروی زمینی سپاه و نیروی دریایی ارتش به 

نمایش درآمدند. 
همچنین همزمان با آغاز رژه نیروهای مسلح 
در کشور شناورهای سطحی و زیرسطحی ارتش، 
سپاه و شناورهای مردمی در خلیج فارس و 
دریای عمان از محل جایگاه برگزاری رژه ملی در 

بندرعباس رژه رفتند.

اقتدار دریایی نیروهای مسلح جمهوری 
اسامی ایران در خلیج فارس و آب های آزاد با 
حضور یگان‌ها و بیش از ۲۰۰ فروند شناورهای 
متنوع سنگین، سبک و پرنده نیروی دریایی 
ارتش جمهوری اسامی و نیروی دریایی سپاه 
پاسداران انقلاب اسامی و نیروی انتظامی به 

نمایش گذاشته شد.
پرواز جنگنده‌ها بر فراز خلیج فارس

رژه مشترک هوایی و دریایی نیروهای مسلح 
در بندرعباس با شرکت جنگنده‌ها و بالگردهای 
اف ۴ و میراژ نیروی هوایی ارتش، سوخو ۲۲ 
سپاه، توکانو، یاک۱۲، بالگرد S.H  و ۲۱۲ 
نیروی دریایی ارتش و یگان های سطحی، 
 زیرسطحی و هوادریای نیروی دریایی ارتش

 برگزار شد.

 رونمایی از تجهیزات جدید دفاعی 
نیروی زمینی سپاه

رونمایی از جدیدترین دستاوردهای دفاعی از 
بخش های مهم برنامه های ویژه مراسم امروز در 

تهران و بندرعباس بود.
در جریان رژه امسال یگان زرهی نیروی زمینی 
سپاه با تجهیزاتی شامل »تانک رخش، تانک 
مدرنیزه شده شبدیز، نفربر رزمی ذوالجناح، تانک 
ارتقا یافته تی ۷۲، راکت انداز فجر۵ و موشک زلزال 

۱« از مقابل جایگاه عبور کردند.
همچنین یگان موشکی هوافضای سپاه شامل 
»سامانه موشکی پدافندی سوم خرداد، سامانه 
پدافند هوایی طبس، سامانه تور ام یک، سامانه 
راداری بشیر، رادار سه بعدی، سامانه راداری 
کاووش، سامانه راداری مطلع الفجر، سامانه جنگ 

الکترونیک صاعقه و یگان موشکی هوافضای سپاه 
شامل ۴ عدد موشک ذوالفقار، موشک خرمشهر، 
موشک بالستیک قیام ۴ عدد، موشک بالستیک 
قدر F و قدر H، چهارفروند موشک عماد، چهار 
فروند موشک سجیل« از جمله نمونه های 
تجهیزات و توانمندی های داخلی است که در 
جریان رژه امروز به نمایش درآمد. خودروی 
تاکتیکی ضد مین و ضد کمین )امرپ( طوفان 

ساخت صنایع دفاعی جمهوری اسلامی ایران 
نیز در قالب ستون خودرویی نیروی زمینی 
سپاه در رژه ۳۱ شهریور نیروهای مسلح در تهران 
برای نخستین بار حاضر شد. رادار جستجوگر 
زمینی مین‌یاب، یک سیستم سلاح ضد بالگرد، 
جدیدترین سرجنگی موشک بالستیک دوربرد 
خرمشهر و اژدرهای نیروی دریایی ارتش در کنار 

اس 300 ایرانی نیز به نمایش درآمدند. 

در اولین روز از هفته دفاع مقدس صورت گرفت؛

قدرت‌نمایی موشکی سپاه و ارتش بر فراز خلیج‌فارس
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پمپئو: 
به دنبال راه‌حلی صلح‌آمیز 
برای مسئله ایران هستیم

به گزارش ایسنا، به نقل از واشنگتن تایمز، 
مایک پمپئو، وزیر امور خارجه آمریکا روز یکشنبه 
در گفتگو با شبکه »ای بی سی« اعلام کرد که 
آمریکا به دنبال راه حلی صلح‌آمیز برای مواجه با 
ایران است اما اگر واشنگتن در این راه موفق نشود، 
دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا تصمیمات 
لازم برای رساندن آمریکا به اهدافش را اتخاذ 
خواهد کرد. وی همچنین گفت: امیدواریم که این 
هفته در نیویورک، جامعه جهانی گردهم بیاید 
تا به مقامات ارشد ایران بگویند که رفتار آن‌ها 

غیرقابل قبول است.
    

ترامپ:
به دنبال دیدار با روحانی نیستم

به گزارش ایلنا به نقل از خبرگزاری فرانسه، 
دونالد ترامپ رئیس‌جمهور آمریکا در مورد 
احتمال دیدار میان او و حسن روحانی، 
رئیس‌جمهور ایران در نیویورک گفت: هرگز 
چیزی از روی میز برداشته نمی‌شود. »این گزینه 
هم کماکان روی میز وجود ندارد اما من اکنون 
خواهان دیدار با رئیس‌جمهور ایران نیستم.« 
این در حالی است که مقام‌های ایرانی بارها اعلام 
کرده‌اند تا زمانی که تحریم‌های آمریکا علیه ایران 
برداشته نشود هیچ گونه دیداری میان رهبران 

ایران و آمریکا رخ نخواهد داد.
    

می‌خواهیم 31 شهریور روز 
صلح باشد

محمدجواد ظریف، وزیر خارجه کشورمان 
طی مطلبی در فضای مجازی به مناسبت سالروز 
دفاع مقدس تاکید کرد: ۳۱ شهریور ۱۳۵۹ برای 
ایرانیان روز تلخی است زیرا یادآور تجاوز صدام با 
پشتیبانی قدرت‌های جهانی به ایران است. وی 
در ادامه آورده است: منطقه ما از آن زمان تاکنون 
همواره در آشوب بوده است. ما می‌خواهیم ۳۱ 
شهریور روز صلح باشد و نه جنگ. رئیس‌جمهور 
روحانی، امروز »ائتلاف: ابتکار صلح هرمز« را کلید 

زد. جزئیات در مجمع عمومی ملل متحد.
    

هیچ کشوری همسایه‌های خود 
را دشمن ابدی نمی‌داند

نصرت‌الله تاجیک، سفیر سابق کشورمان 
در اردن به »انتخاب« گفت: هیچ کشوری 
همسایه‌های خود را به عنوان دشمن ابدی انتخاب 
نمی‌کند. بر همین مبنا ما نیز ناچار به همزیستی 
در منطقه خاورمیانه هستیم. باید به این واقعیات 
توجه شود که منطقه خاورمیانه توسعه نیافته 
است و حساسیت‌ها زیاد هستند. ایران باید تلاش 
کند در سطح حداقلی از درگیری با کشورهای 
منطقه پرهیز کند. در نتیجه بهترین راهبرد برای 
کشورمان این است که از فضای بی‌اعتمادی به‌ 
وجود آمده در منطقه علیه آمریکا بهره بگیریم و 

گفتمانی جدید از مذاکره و تفاهم را ایجاد کنیم.
    

نامه نمایندگان به هیأت رئیسه 
درباره شفافیت آرا

حجت‌الاسام علیرضا سلیمی، نماینده 
محلات در مجلس شورای اسلامی با اشاره به طرح 
شفافیت آرای نمایندگان مجلس به تسنیم گفت: 
دو فوریت طرح شفافیت آرا بیش از 174 امضا 
داشت اما 59 نفر به آن رأی دادند؛ در همین باره 
باید آرای نمایندگان منتشر شود تا مردم بفهمند 
چه کسانی چنین طرحی را امضا کرده‌اند و سپس 
زیر امضاهایشان زده‌اند. در همین راستا جمعی از 
نمایندگان نامه‌ای را به هیأت رئیسه مجلس داده‌اند 
که در آن خواستار اجرای شفافیت آرا در مورد 
نمایندگانی که این طرح را امضا کرده‌اند شده‌ایم تا 

مردم بدانند کیفیت رأی آنها چگونه است؟
    

نماز جمعه‌ای که در هفت خانه 
برگزار می‌شود 

علیم یارمحمدی، نماینده مردم زاهدان و از 
نمایندگان اهل سنت مجلس شورای اسلامی 
در واکنش به خبر اختصاص چند محل در تهران 
برای برگزاری نماز جمعه اهل تسنن، به ایلنا 
گفت: در حال حاضر در هفت نقطه تهران در 
خانه‌ها نماز جمعه اهل تسنن با حدود ۱۵۰-۱۰۰ 
نفر برگزار می‌شود اما ما برای یک نقطه‌ اساسی 
که بزرگ و گسترده باشد و بتوانیم مراسم‌های 
یک میلیون نفر اهل تسنن را که در تهران هستند 
برگزار کنیم، پیگیر موضوع هستیم. وی افزود: 
نهادهای امنیتی و اطلاعاتی پیش‌تر گفته‌اند که 
در حال پیگیری موضوع هستند. من هم پیگیر 

هستم و در این خصوص سوال می‌کنم.

آنچه روحانی تحت‌عنوان 
»ائتلاف امید« و »ابتکار 

صلح هرمز« مطرح می‌کند، 
در امتداد طرح »معاهده 

عدم تعرض« است که 
وزارت خارجه ایران در طول 
ماه‌های گذشته بارها درباره 

آن با کشورهای منطقه 
رایزنی کرده، اما هنوز به 

نتیجه‌ای نرسیده است

رئیس‌جمهوری: امسال 
با شعار »ائتلاف امید« 
و »ابتکار صلح هرمز« 

در سازمان ملل حضور 
خواهیم یافت و طرحی را 
در سازمان ملل خواهیم 

داد مبنی بر اینکه ایران با 
همکاری کشور‌های منطقه 

می‌تواند امنیت خلیج 
فارس و دریای عمان را به 

وجود آورد

رئیس مرکز آمار و فناوری اطلاعات قوه قضاییه، با بیان اینکه 
افتتاح سامانه ثبت دارایی مقامات، مسئولان و کارگزاران اقدام 
مبارکی است، گفت: از امروز به مدت یک‌ماه یعنی تا یکم آبان ماه 
۹۸ مسئولان مهلت اعلام اموال خود را دارند. به گزارش ایسنا، 
حجت الاسلام و المسلمین شهریاری در نشست خبری دیروز 
خود با رسانه‌ها، با اشاره به اصل ۱۴۲ قانون اساسی،  تصریح کرد: 
افرادی که تحت شمول این اصل هستند؛ رهبر، رئیس جمهور، 

معاونان رئیس جمهور، وزیران و همسر و فرزندان آنان است که 
باید قبل و بعد از خدمت، دارایی خود را ثبت کنند. وی افزود: این 
اعلام‌ها لازم نیست بصورت مستمر باشد بلکه اول و پایان خدمت 
باید انجام شود و لازم نیست هر روز تغییرات را اعلام کنند. هر 
کسی که از سمت خود کنار رفت یک ماه فرصت دارد که دارایی 
خود را ثبت کند و اگر کتمان کند مشمول مجازات تعزیری 
درجه ۶ می‌شود. وی ادامه داد: افرادی که از امروز حکمی دریافت 

می‌کنند باید حتما بیایند و تعهدنامه را امضا کنند و بعد مشغول 
کار شوند. ثبت دارایی‌ها شامل دارایی‌های خارج از کشور نیز 
می‌شود. شهریاری تصریح کرد: مسئولان باید ابتدا در سامانه 
ثنا ثبت نام کنند. امروز ما سامانه ثبت دارایی را در محدوده دفتر 
مرکزی افتتاح می‌کنیم و اولین پایلوت آن خواهد بود. امیدوارم 
کمتر از یک ماه این پایلوت به پایلوت دوم و سوم برسد و نهایتا در 
بستر شبکه ملی آن را راه‌اندازی کنیم. وی تاکید کرد: تصمیم 
داریم که سامانه را در بستر اینترنت نبریم و آن هم به ملاحظه 
مسایل امنیتی و حساسیت اطلاعات بوده است لذا ما با احتیاط 
پیش می‌رویم. شهریاری یادآور شد: دو شغله بودن اشکال دارد 
ولی قانونگذار برخی مشاغل را اجازه داده است و باید هر کسی که 

دو شغله هست برای هر سمتش  بیاید و اموالش را ثبت کند و باید 
۴ بار این کار را انجام دهد. )برای هر شغل اول و انتهای خدمت دو 
بار که جمعا ۴ بار می شود.( وی افزود: ما اطمینان می‌دهیم جز 
رئیس قوه قضاییه کسی به این اطلاعات دسترسی ندارد؛ آنچه 
در اینترنت است، فقط سامانه نوبت‌دهی است و خود اطلاعات 
دارای سه کلید رمزگذاری خواهد بود.  شهریاری توضیح داد: 
صورت دارایی‌ها شامل ۷ مورد اعم از  کلیه اموال غیر منقول که 
شامل ملک و املاک است و حقوق دارای ارزش مالی،سرمایه 
گذاری‌ها و اوراق بهادر، موجودی حساب‌های مختلف در بانک‌ها 
و صندوق‌ها مطالبات و دیون و هرگونه منبع درآمدی مستمر 

باید از سوی مسئولان اعلام شود.

رئیس مرکز آمار و فناوری اطلاعات قوه قضاییه:

مسئولان تا اول آبان برای اعلام اموال مهلت دارند


